Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-6152  Resolucion por la que se aprueba y publica la séptima relacion
complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas
de la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de
Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, convocada por la Orden SAN/43/2021, de 28 de
diciembre, y plazas ofertadas, asi como declaracion decaidas en el
derecho al nombramiento y exclusion al proceso selectivo.

Por Resolucion del consejero de Salud de 8 de mayo (Boletin Oficial de Cantabria de 15
de mayo de 2024), se publicé el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoria
estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/43/2021, de 28
de diciembre, y adjudicacidon de plazas. Y por resolucion del Consejero de Salud de 21 de
mayo (Boletin Oficial de Cantabria de 30 de mayo de 2025), se publicd la sexta relacion
complementaria de aspirantes que han superado dicho proceso selectivo y plazas ofertadas

Mediante escrito del director gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 29 de mayo de
2025, se comunica que, 1 aspirante, que se encontraba en aplazamiento del periodo posesorio
de la plaza adjudicada por la citada resolucion de 8 de mayo de 2024, ha presentado, el 2
de mayo de 2025, escrito de renuncia a dicho aplazamiento y plaza adjudicada. Asi mismo,
mediante escrito del director gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 19 de junio de 2025,
se comunica que, 9 aspirantes, no han presentado documentacion ni solicitud de plaza, en el
plazo establecido para ello, conforme a la citada resolucion de 21 de mayo de 2025 y a la Base
8 de la Orden de la convocatoria.

En consecuencia, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de
asegurar la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal de las pruebas
selectivas séptima relaciéon complementaria de 10 aspirantes para su posible nombramiento
como personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 31 de diciembre
de 2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares
de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista
la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto
en la Base séptima y octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Declaracidn personas decaidas en el derecho al nombramiento.

Declarar personas decaidas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario
Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a las personas aspirantes
relacionadas en el Anexo I a esta resolucion, quedando anuladas todas sus actuaciones, al
no haber presentado documentacion ni Anexo de solicitud de plaza, en el plazo establecido
para ello, conforme a la resolucién del Consejero de Salud de 21 de mayo (Boletin Oficial
de Cantabria de 30 de mayo de 2025), y a la Base 8 de la Orden SAN/43/2021, de 28 de
diciembre.

CVE-2025-6152

Pag. 24124

boc.cantabria.es

1/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

Segundo.- Exclusidn de aspirante al proceso selectivo.

Declarar la exclusién de dofia Amada Cid Marchena, de las pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a en
Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, convocada por la Orden SAN/43/2021 de 28 de diciembre, al haber presentado
escrito de renuncia a continuar participando en dicho proceso selectivo.

Tercera.- Séptima relacién complementaria.

3.1. - Publicar la séptima relacidon complementaria de aspirantes que han superado las
pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la
categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, por el orden de puntuacidén obtenido, y
plazas ofertadas, segun figura en el Anexo II, una vez requerido el drgano de seleccion de
conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado
Publico, y conforme establecen las Bases 7.4 y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

3.2.- Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte dias naturales, contados a partir
del dia siguiente al de la publicacidn de esta resolucidn, para presentar la siguiente documentacion:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.
b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de
las funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de
Prevencion que indique la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificard de oficio siempre que haya sido expedida por la
Administracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo
que la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del
Anexo III, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

3.3.- Junto con la documentacion exigida en el apartado segundo, las personas aspirantes,
a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucion, deberan
cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando
la plaza ofertada donde desean su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a
contar desde el siguiente a la publicacion de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar
su solicitud una vez terminado el plazo de presentacion.

3.4.- Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la
mencionada categoria, el Anexo III contiene una declaracion jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancién disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones
Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas, asi como no tener la condicién de personal estatutario fijo en la misma
categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

3.5.- La asignacion de plaza se efectuara atendiendo al orden de prelacién obtenido en
el proceso selectivo. Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor,
comunicada a la Direccion Gerencia, no presentasen la documentacién, asi como quienes, a la
vista de la documentacién presentada o verificada de oficio por la Administracién convocante,
se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran
nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que
pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia.

CVE-2025-6152

P4g. 24125

boc.cantabria.es

2/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

Sirva la presente Resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de julio de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-6152

Pag. 24126

boc.cantabria.es

3/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

ANEXO |
PERSONAS ASPIRANTES DECLARADAS DECAIDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA
ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/43/2021.
ORDEN PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI
184 SANCHEZ RODAS, MARIA JOSE 1343
185 DIAZ BUJAN, MARTA ABTT*
186 LINARES FERNANDEZ, ARANZAZU 9642
187 DIEGO SALAS, MARIA JESUS #1233
188 SALVADOR VANES, FLORA T8T9*
189 PALACIO GOMEZ, MARIA EUGENIA *1662*
190 GUTIERREZ FERNANDEZ, MARTA 638"
191 BUSTAMANTE GOMEZ, MARTA 382"
192 COBO PACHECO, MARIA PILAR i YA VA
ANEXO Il

SEPTIMA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA
DE CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA EN LAS INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS

ORDEN PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACION
193 LAGUNILLA CURIESES, VIRGINIA 9042+ L 71,0500
194 PENA FERNANDEZ, VICTORIA 5582+ L 71,0500
195 GIL GARCIA, JAIME 658" L 71,0400
196 MOVELLAN DIAZ, SUSANA w1218* L 71,0100
197 CASTRO ROMAN, ESTHER 8024* L 71,0000
198 GUARDENO BALTANAS, JOSEFA 2476* L 71,0000
199 ROBLEDO PEREZ, MARIA DEL MAR 0492+ L 71,0000
200 DEL POZO GUTIERREZ, SONIA 7545+ L 70,9600
201 MENDEZ GARCIA, MONICA 6141* L 70,9500
202 SANCHEZ MARTIN, SONIA 0475 L 70,9300

N° PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD (1)
2 Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander
6 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo
2 Gerencia de Atencion Especializada. Areas Il y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2025-6152

Pag. 24127

boc.cantabria.es

4/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucién por la que se hace publica la séptima relacién complementaria de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a la categoria estatutaria indicada, le sea adjudicada la plaza
ofertada que se relaciona a continuacion:

Ne GERENCIA LOCALIDAD

1.

2.

3.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, no haber sido objeto de sancion disciplinaria
firme de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena
mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de funciones
publicas, asi como no tener la condicién de personal estatutario fijo en la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

DOCUMENTACION REQUERIDA

L] Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor
= Titulacién académica

= Certificado de capacidad funcional

. Certificacién negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos por la
Administracion Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla D debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion Publica podra comprobar,
en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que la
Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades
que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO FECHA
CANTABRO DE SALUD FIRMA
2025/6152 m
5
S
5
Pag. 24128 boc.cantabria.es 5/5




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6184	Orden PRE/85/2025, de 10 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6150	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-6185	Resolución de 10 de julio de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-6136	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-6149	Acuerdo de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente 1453233E.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6202	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Adm

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6128	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-6151	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-6152	Resolución por la que se aprueba y publica la séptima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a 
	CVE-2025-6153	Resolución por la que se aprueba y publica la séptima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6142	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I, Hospital Univer
	CVE-2025-6143	Resolución PJSS/SCS/10/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2025-6144	Resolución PJSS/SCS/11/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-6131	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Integrador Social, mediante el sistema de concurso.
	CVE-2025-6132	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Educador Social, mediante el sistema de concurso.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6087	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 25 de junio de 2025, dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se excluyen de las listas de personal estatutar

	Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S. A.
	CVE-2025-6129	Segunda modificación de la Resolución por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente a las categorías profesionales, dentro del proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración, previsto en la dis

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-6139	Aprobación de la Oferta de Empleo Público 2025. Expediente 151/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6155	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 10/2025, de transferencia de crédito entre distintas áreas de gasto. Expediente 1176/2025.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6163	Aprobación definitiva de la modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-6193	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2025, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito para financiar inversiones. Expediente 385/2025.
	CVE-2025-6196	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025, de suplemento de crédito para financiar inversiones con operación de crédito. Expediente 388/2025.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-6130	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2025-6140	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-6127	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 141/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6154	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Mercado Ecológico correspondiente al segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3819L.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5913	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de perreras en San Vicente de Toranzo, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 316175.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-6120	Anuncio de liquidación de sociedad cooperativa.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6141	Resolución de 9 de julio de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el que se define el reglamento de organización y funcionamiento, así como las bases reguladoras para las pruebas de selecci

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-6134	Decreto 520/2025, de 8 de julio de aprobación de las bases y la convocatoria para la adjudicación de licencias de instalación de puestos y atracciones en dominio público durante las fiestas patronales de septiembre de 2025, uso común especia

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6138	Aprobación del censo anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2026, edificios con una antigüedad de 50 años. Expediente 2025/694.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-14T07:57:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




